
01/04/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6F1567F4/03AHaCkAYoBslsUv5vZwgHcLynFC6-RrTLd5DI4cfEXUYJsVlj9HWTYg--RnOD-Fe2u1ICb… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 023/2020

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa ENGMAQ
LOCAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA e o Município de Ielmo
Marinho.

 
Processo Administrativo nº 00111/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
CONTRATANTE: Município de Ielmo Marinho.
 
CONTRATADA: ENGMAQ LOCAÇÃO E SERVIÇOS
TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.831.917/0001-51,
estabelecida na Rua Senador Odilon Braga, nº 071 – Boa Esperança –
Parnamirim/RN – CEP: 59.140-370, sendo representada pelo Senhor
HARLLINGTON LUIZ AVELINO PINHEIRO, portador do CPF sob
nº 029.329.364-33 e RG nº 1693772 ITEP/RN.
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA
POPULAÇÃO, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS
ESTRADAS VICINAS EXISTENTES NA ÁREA RURAL,
TENDO EM VISTA NÃO DISPONIBILIZAÇÃO DO
MAQUINÁRIO SUFICIENTE PARA ATENDER A DEMANDA
EM TEMPO HÁBIL, FRENTE A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ESCAVAÇÕES DE CACIMBÕES,
CONSTRUÇÃO DE BARREIROS, ENTRE OUTROS.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela prestação dos serviços ora
contratados, será pago de acordo com as ordens de serviço
emitidas, bem como as horas produzidas, totalizando o valor global
de R$ 1.375.730,00 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil,
setecentos e trinta reais).
 
VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data
da assinatura contratual, estendendo-se por 12 (doze) meses, de 31 de
Março de 2020 até 30 de Março de 2021, podendo, por interesse da
Administração, ser prorrogado.
 
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 8.666/93.
 
Ielmo Marinho/RN, 31 de Março de 2020.
 
CASSIO CAVALCANTE DE CASTRO
Prefeito Municipal
Contratante
 
ENGMAQ LOCAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
CNPJ: 05.831.917/0001-51
Contratada

Publicado por:
Aécio Varela da Silva

Código Identificador:6F1567F4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/04/2020. Edição 2243
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


